II. Portentosissima omnium Christianorum in annis Patriarcharum antediluvianorum Chronologia est Lucæ Gaurici in Tabulis Alphonisinis, quas A. D. 1524. castigatas dicavit Pompejo Columnæ, quem septennio ante Cardinalem fecerat Leo decimus. Is ab Adamo ad cataclysmum nu-

merat annos ter mille octingentos octoginta duos, dies centum sexaginta septem. Sed is omnium eruditorum consentientibus votis rejectus, dignus non est, in quo refutando operæ multum sumatur. Major hic est auctoritas Patrum quorundam tum Græcorum tum Latinorum, quorum proinde de annis Patriarcharum ante diluvium sententiam producere & ad immos veritatis calculos exigere non pigebit.

III. Eusebius igitur Pamphilus ille seculi sui Phœnix in principio statim *παντοδαπῆς ἰσχυρίας* tres inter se comparat codices, Græcum, Hebræicum & Samariticum. Collationem illam instituit eum potissimum in finem, ut ostenderet, duabus reliquis editionibus anteposendam esse solam codicis Hebræici editionem. Et id quidem cum rectè proposuerit, non tamen secutus est, uti meritò queritur Scaliger. Nam dinumeratio temporum ab Adamo ad diluvium secundum Hebræum codicem colligit annos mille sexcentos quinquaginta sex. Ipse autem putat annos bis mille ducentos quadraginta duos, quæ est summa Interpretum Græcorum juxta lectionem tempore Eusebii repertam. Quo nomine eum Georgius Syncellus partim laudat partim vituperat. Laudat, quia in colligenda annorum summa secutus Seniores septuaginta. Vituperat, quia professus se Judæos sequi, transit in partes Seniorum. *Quæ fuit, loquor cum Scaligero, maxima Eusebii ἀλογία, vitium illi Scriptori solenne.*

IV. De Eusebii sententia ejusmodi est judicium Georgii Tarasii Patriarchæ Syncelli in ecloge Chronographiæ suæ : Ἀπὸ Ἀδάμ ἕως κατέκλυσε τὴν βῆμβ. Οὕτω δὲ καὶ Ἐυσέβιος, καὶ ὁ ἀληθινὸς λόγος, καὶ τὰ παλαιὰ καὶ Μωσαιοῦ ἀντηράφων εὐεχόμενα κατὰ τὸ ἑκδοσιν. ὁ μὲν τοῦ Ἀφελανὸς βεβ. ἐπιλογίσασθε ἐν τῷ ἀντηράφων ἕως εὐεχόμενον οἷς ἂν χρὴ πισθεῖν. *Ab Adamo usque ad diluvium anni sunt MMCCXLII. Ita etiam Eusebius & legitima ratio, & pleraque exemplaria juxta τῶν LXX. computationem. Africanus autem computavit annos MMCCCLXII. ex exemplaribus quæ ita legebant, quibus tamen seduci non oportet.* Eusebii calculum probat, tum quia eum flagitet ratio, tum quia conformis sit cum dinumeratione LXX Seniorum. Rejicit verò Julium Africanum, qui summæ Eusebianæ addit annos viginti. Factum id est in anno, quo Mathusalem generavit Lamechum; quod factum anno ejus 167. Eusebii codex; at anno 187. Africani testatur. Verum ut Africanum reprehenderet ratio nulla fuit, quando lectio Græcorum Interpretum ab eo commendata longè melior fuit. Nam si Eusebium sequamur, statuendum necessariò fuerit, Mathusalem post diluvium vixisse annos quatuordecim, cum tamen disertè testatur Moses, octo tantum homines fuisse in arca servatos. Mathusalem genuit

nuit Lamechum juxta lectionem Græcam, quam sequitur Eusebius anno ætatis 167. Cùm verò vixerit in univèrsum annos 969. consentientibus LXX Senioribus, & tamen à nativitate ejus juxta eosdem, usque ad diluvium reperiantur anni tantùm 955. supersunt anni 14. quos diluvio supervixerit. At difficultatem hanc tollit codex Africani in quo Mathusalaë generanti Lamechum tribuuntur anni centum & octoginta septem: quod cum Hebraïco etiam codice congruit. Igitur summam annorum MMCLXII. colligunt etiam Fasti Siculi Casauboni, Epiphanius in Panario, Honorius Augustodunensis, & Chronicon Nicephori Patriarchæ. Quin & tres illi codices Græci, qui tempore adhuc Augustini extabant, quorùmve is meminit lib. xv. de Civit. Dei, cap. 13. in annis Mathusalaë legere debuerunt annos, 187 non 167. Nam in iis juxta Augustinum inventus est Mathusalem sex annis ante diluvium fuisse defunctus. Quod non aliter fieri potuit, quàm si incepit generare anno 187. Huc faciunt etiam codex Latinus & Syrus ex Græco translatus, quos citat ibidem Augustinus. Proinde non fuit, cur *επίσια πίραφα* vocaret Syncellus, cùm verisimile sit tempore Africani omnia exemplaria ita habuisse, & lectionem Eusebii interpolatam esse. Cur posteriores codicem Græcum ita innovârint, causam omnino nullam comminisci possumus.

V. Baronius in apparatu Annalium Ecclesiasticorum n. 118. grandem coëgit nubem eorum, qui calculum hunc, quem ex Eusebio & Africano posuimus, sectati sunt. Enumerat igitur sequentes: Theophilum Episcopum Antiochenum, Cyprianum, Clementem Alexandrinum, Hippolytum, Origenem, Lactantium, Epiphanium, Philastrium, Orosium, Cyrillum, duos Anastasios, Nicephorum, Suidam. Quibus addere poterat Gregorium Turonensem, Prosperum, Idacium, Marcellinum Comitem, Victorinum, Cassiodorum, Isidorum Hispalensem, Severum Bituricensem. Atque ejusmodi testimoniis succinctus Baronius in Martyrologio Romano monet: *Catholicam Dei Ecclesiam in supputando annorum numero Septuaginta interpretes sequi consuevisse.* Verùm quod id jure dicat, statim liquebit. Et malè omnino consuluit Vulgatæ versionì, quam tamen purpurato Tridentini *αὐθεντία* donarunt. Illa enim non est Interpretès LXX sæcuta. Ne dicam, tot nobiles Papiſtas, quales sunt Pererius, Bellarminus, Torniiellus, Malvenda Petavius, alii, calculo LXX Seniorum suum addere detrectâsse. Et A. Contius qui additis Chronico Nicephori Constantinopolitani notis septuaginta Interpretès in Chronologia, & hac ipsa quæstione studiosiùs quàm par erat, sectatus est, hoc ipso nomine Expurgatorum censuram meruit subiitque.